

正味財産増減計算書

平成27年 9月 1日から平成28年 8月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人 アルゲリッチ芸術振興財団

事業名：事業全体

(単位： 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
基本財産運用益	25,067	30,000	△4,933
基本財産受取利息	25,067	30,000	△4,933
特定資産運用益	20,058	18,826	1,232
特定資産受取利息	20,058	18,826	1,232
事業収益	64,992,576	54,761,385	10,231,191
入場料事業収益	50,566,064	45,859,000	4,707,064
諸収益	10,366,738	4,989,410	5,377,328
期末棚卸高	4,059,774	3,912,975	146,799
受取補助金等	3,765,269	8,916,578	△5,151,309
受託収益	2,765,269	7,716,578	△4,951,309
受取民間助成金	1,000,000	1,200,000	△200,000
受取負担金	53,804,200	51,075,150	2,729,050
受取負担金	53,804,200	51,075,150	2,729,050
受取寄付金	58,351,578	90,734,436	△32,382,858
受取寄付金	23,755,231	22,648,420	1,106,811
受取寄付金振替額	34,596,347	68,086,016	△33,489,669
雑収益	6,004	7,626	△1,622
受取利息	6,004	7,626	△1,622
經常収益計	180,964,752	205,544,001	△24,579,249
經常費用			
運営費	39,837,046	30,780,729	9,056,317
給料手当	21,892,289	21,224,335	667,954
福利厚生費	48,036	51,792	△3,756
旅費交通費	1,568,421	1,757,454	△189,033
通信運搬費	1,227,001	1,112,789	114,212
減価償却費	298,040	471,522	△173,482
消耗品費	1,989,059	1,231,337	757,722
会議費	198,126	164,064	34,062
印刷製本費	829,774	960,894	△131,120
消耗備品費	2,930,964		2,930,964
光熱水料費	1,951,527	800,306	1,151,221
賃借料	152,393	397,372	△244,979
租税公課	5,859,900	287,650	5,572,250
支払寄付金	45,776	1,035,616	△989,840
委託料	845,740	1,285,598	△439,858
事業費	135,624,113	114,637,638	20,986,475
臨時雇賃金	5,672,684	4,934,667	738,017
出演料	39,449,354	30,063,207	9,386,147
食料費	2,132,643	1,994,670	137,973
出演者旅費交通費	10,313,185	8,136,910	2,176,275
通信運搬費	1,861,983	1,632,994	228,989
減価償却費	30,376,935	12,290,403	18,086,532
委託料	22,354,918	19,965,902	2,389,016
消耗品費	2,105,624	18,357,005	△16,251,381
印刷製本費	5,589,246	4,745,749	843,497
車両費	243,135	264,742	△21,607
使用料及び賃借料	3,775,811	2,729,054	1,046,757
保険料	785,929	945,787	△159,858
著作権/ロイヤリティ	244,085	557,516	△313,431
広報宣伝費	2,946,780	2,470,554	476,226
支払手数料	1,682,320	1,388,174	294,146

正味財産増減計算書

平成27年 9月 1日から平成28年 8月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人 アルゲリッチ芸術振興財団

事業名：事業全体

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
負 担 金	2,136,006	763,715	1,372,291
雑 費	40,500	7,000	33,500
期 首 棚 卸 高	3,912,975	3,389,589	523,386
経 常 費 用 計	175,461,159	145,418,367	30,042,792
評価損益等調整前当期経常増減額	5,503,593	60,125,634	△54,622,041
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	5,503,593	60,125,634	△54,622,041
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
雑 損 失	0	35,850,000	△35,850,000
雑 損 失		35,850,000	△35,850,000
経 常 外 費 用 計	0	35,850,000	△35,850,000
当 期 経 常 外 増 減 額	0	△35,850,000	35,850,000
税引前当期一般正味財産増減額	5,503,593	24,275,634	△18,772,041
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	5,432,593	24,204,634	△18,772,041
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	35,206,341	11,001,707	24,204,634
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	40,638,934	35,206,341	5,432,593
II 指定正味財産増減の部			
受 取 寄 付 金	0	540,000,000	△540,000,000
受 取 寄 付 金		540,000,000	△540,000,000
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△34,596,347	△68,086,016	33,489,669
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△34,596,347	△68,086,016	33,489,669
寄 付 金 振 替 額	△34,596,347	△68,086,016	33,489,669
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△34,596,347	471,913,984	△506,510,331
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	625,083,144	153,169,160	471,913,984
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	590,486,797	625,083,144	△34,596,347
III 正味財産期末残高	631,125,731	660,289,485	△29,163,754